2022年８月 12日

各 位

                   上場会社名    株式会社クイック

                   代表者         代表取締役会長    和納 勉

                            （コード番号：4318 東証プライム市場）

          問合せ先責任者    取締役執行役員グローバル事業本部長

                                       横田 勇夫

                            （TEL：03-5573-9051）

英国の最新人事関連情報をニュースレターでお届け！

Centre People Appointments Ltd が、『イギリスの人事部』の配信を開始！

当社連結子会社である、Centre People Appointments Ltd（本社 英国・ロンドン市 代表取締役

社長 土谷 俊明、以下「センターピープル」）は、この度、英国でビジネスを展開していくために、

ぜひ知っておきたい法律や人事労務、ビザ等の人事に関する最新情報を、ニュースレター形式でお届

けする『イギリスの人事部』の配信を開始いたしましたので、お知らせいたします。

１. 『イギリスの人事部』ニュースレター配信開始の背景

当社はグループビジョンである「世界の人事部®」構想の実現に向け、現在、米国、中国、英国、

メキシコ、ベトナム、タイの海外６カ国において、現地日系企業を中心に人材サービスを展開して

おります。

センターピープルは、英国を中心に欧州の現地日系企業への人材紹介及び人材派遣を展開してお

ります。同時に、これらの企業から事業をスムーズに進めていくために人材採用だけでなく、現地

の雇用及び労働に関する法律や労働市場の動向、人事、労務、ビザ等についての最新情報も求めら

れております。センターピープルでは、こうした情報ニーズに着目し、10 年以上前から、主に現

地日系企業を対象に人事労務関連の最新情報をお届けするニュースレターの配信を行ってまいり

ました。

一方、米国で人材紹介及び人材派遣等を展開している当社連結子会社 QUICK USA, Inc. でも、

現地日系企業からの同様の情報ニーズを受けて、米国における人事労務に関する最新情報をお届け

する『アメリカの人事部』ニュースレターの配信を、2020年２月より既に開始しております。

こうした中、センターピープルが発行してきたニュースレターのブランドを『イギリスの人事部』

へと刷新し、既に２年以上の配信実績がある『アメリカの人事部』とのブランド統一を図ることで、

人事労務に関する最新情報を配信するという同じコンセプトのもと、クイックグループ海外各社が

発行するニュースレターとしての認知度の向上、さらには英国における人材サービス企業としての

信頼度の向上を目指してまいります。

２. 『イギリスの人事部』ニュースレター概要

内容 ： 英国における法律、人事、労務、ビザ等の最新情報について

配信 ： 月 1回（毎月第 4週または第 5週）配信

登録 ： 無料（登録ページ https://www.centrepeople.com/jp/newsletter）

※バックナンバーにつきましては、以下のページよりご覧下さい。

 バックナンバーページ https://www.centrepeople.com/jp/article/category/legalarticles/

（ご参考）

『アメリカの人事部』ニュースレター概要

内容 ： 米国における人事労務、会計、移民法、人材育成等の最新情報について

配信 ： 隔週木曜日配信

登録 ： 無料（登録ページ https://www.919usa.com/subscribeNewsletter.aspx?type=2）

※バックナンバーにつきましては、以下のページよりご覧下さい。

 バックナンバーページ https://www.919usa.com/j/topicList.aspx?tcid=6

以 上

https://www.centrepeople.com/jp/newsletter
https://www.centrepeople.com/jp/article/category/legalarticles/
https://www.919usa.com/subscribeNewsletter.aspx?type=2
https://www.919usa.com/j/topicList.aspx?tcid=6